

Fredagen den 6 Juli 1945

Tveksamhet inom verkstadskonflikten

Omröstningssiffrorna bekantgöras icke i avvaktan på arbetsgivarebud

STOCKHOLM 5 juli (TT) Torsdagen var en betydelsefull dag för hela landet. Då skulle nämligen efter på dagen fem månaders strejk svara överlämnas på regeringskommissionens senaste medlingsförslag i verkstadskonflikten.

Kl. 16 kom kommissionens ordförande landshövding Ekstrand till Arbetsgivareföreningens B-lokal, strax efteråt följde av landshövdingarna Liljedén och Kjellman. Arbetsarnas förhandlingsdelegation infann sig mangrant, medan från arbetsgivarna kommo direktörerna Söderbök i Arbetsgivareföreningen, Styman i Verkstadsföreningen och A. H. Nilsson från Metallstuna.

Metalls ordförande hr Westerlund var mycket förtrogen och arbetarnas omröstning och ansåg sig inte kunna göra några avslöjanden före sverigets avslutande. Han ville heller inte yttra sig om hurvida det kunde väntas bli förhandlingar eller kommissionen sedan både parter delgivit sina sina besked men han steg inte förhandlingarna utomhus. Arbetsarnas röstsiffror komna att meddelas under kvällens löpp, lovade hr Westerlund.

Kl. 16,30 tog kommissionen emot hr Westerlund, som då överlämnade det betydelsefulla dokumentet med arbetarnas röströsterresultat.

Metallordförandens besök hos kommissionen varade tio min., varefter de tre arbetsgivarerepresentanterna kallades in för att delge sin ståndpunkt. Även arbetsgivarnas besök i kommissionsrummet blev

mycket kort — omkring tio minuter.
Direktör Styman i Verkstadsföreningen var liksom hr Westerlund mycket förtrogen. Jag har ingenting att säga, förklarade han.
Efter en stunds enskild

Regeringen i Österrike blir erkänd

AV U. S. A. OCH ENGLAND INOM KOBT.
Brittiska ockupationszonen utvidgas.

LONDON 5 juli (TT) Reuters politiska redaktör skriver att brittiska och amerikanska regeringarna skola erkänna den nuvarande provisoriska österrikiska regeringen i Wien som står under ledning av socialisten Carl Renner. Ett officiellt meddelande om detta väntas snart från London och Washington. Det kanse till och med komma före Potsdamkonferensen. Själva erkännandet tror man komma att sammanfalla med att ryssarna dra sig tillbaka från södra Steiermark. Detta område kommer sedan under den brittiska militärförvaltningens

Churchill behåller sin majoritet i parlamentet

Förlorar dock ett 50-tal röster

Livligt deltagande över hela England i gårdagsvalet

LONDON 5 juli (TT) "En förut för regeringen på omkring 50 mandat anses av många politiska observatörer vara tillräckligt säkert", telegraferar den konservativa

Yorkshire Posts londonkorrespondent. Han fortsätter: "Den avgörande faktorn för en regeringsseger tror man vara att den stora mängd villjare, som icke äro anslutna till något visst parti, äro av den åsikten att de viktigaste frågorna under de närmaste åren huvudsakligen komma att vara av internationell art, varför Storbritanniens intressen bäst tjänas genom att Churchill och Eden svara för utrikespolitiken."
Torsdagen är en historisk valdag i Storbritannien. Det är de första parlamentsvalen sedan 1935 och de äro rum efter det betydelsefullaste

kriget i Europas historia. I hela Storbritannien öppnades vallokaler kl. 7 på morgonen efter en sista intensiv spurt av alla partier.
Forts. å sid. 7.

Flyghaveri med två dödsoffer

STOCKHOLM 5 juli (TT) Ett flyghaveri, som krävde två dödsoffer, inträffade på torsdagen norr om Karlskrona. Vid övning i instrumentflygning störtade av ännu okänd anledning ett flygplan typ B 17, tillhörande Kalmar flygförband, i närheten av Flymens kapell, varvid båda de ombordvarande döddes. Förare var ledett Stig Arne Arnevig, född 1923 och hemmahörande i Ekeby, samt flyginstruktören furir Bertil Gerhard Andersson, född 1923 och hemmahörande i Ljungbyhed. Furir Andersson var gift.

Varmare.

Väst kust- o. vänerområdet: Mätligt vind, övervägande ostlig, under fredagen mest upphällsväder, efterhand varmare.
Skagerack och Kattegatt: Friskt ostlig bris, först god, se-

Flyttningar underlättas

ARBETSSÖKANDE FÅ BIDRAG VID PLATSBYTT.

Även familjetillägg förestås utgå.

STOCKHOLM 5 juli (TT). Planeringskommissionen har till regeringen överlämnat ett beträffande angående vissa arbetsmarknadsfrågor. Kommissionen berör kl. a. arbetskraftens rörlighet och i samband därmed problem om att effektivisera arbetsförmedlingen, yrkesutbildningen, yrkesvägledningen och yrkesomskolningen. Vidare har kommissionen tagit upp frågan om kvinnliga arbetskraftens ställning på arbetsmarknaden, om skolväsendets utbyggnad under depressionstider samt arbetstiden under vissa omständigheter. Kommissionen föreslår att frågorna om flyttningstillstånd till arbetslösa stas upp till omprövning. I samband härmed bör utredas frågan om utbetalning av tidebegränsade familjetillägg till arbetare, som hänvisats till arbete på annan ort än hemorten, och frågan om

Belsen-kvinnorna nöjda och belättna över Sverige-vård

Ny kontingent till Uddevalla

Beredskapsjukhuset är nu fullbelagt



Två syster från Ungern som följde åt från Belsen-lagret till Sverige.

Den andra kontingenten med sjuklingar från tyska koncentrationsläger anlände under gårdagen till beredskapsjukhuset i Uddevalla. Det var sammanlagt 136 kvinnor, huvudsakligen polacker, ungrare och tjcker, men även andra östeuropeiska nationaliteter voro representerade.

Sammanlagt vårdas nu på beredskapsjukhuset 200 sjuklingar och därmed är sjukhuset praktiskt taget fullbelagt.

De nyanlända verkade åttaligt friskare än den tidigare kontingenten, men en del av dem voro dock behäftade med tbc som de drägligt sig under den omständliga behandlingen i de tyska lägren. Samtliga voro sällgillande med undantag av ett tjugotal, som kommo med en luss, och vilka själva utan hjälp kunde ta sig ur fordonet och ta i sjukhuset.

Sjuklingarna hade vid halv 8-tiden på morgonen anlänt till Göteborg med Kronprinsessan Ingrid efter dess andra tur till Lybeck. Urlistningen i Göteborg gick betydligt snabbare än sist, då Röda Korset-personalen här nu var mera övad än sist. Efter sanitetsbehandling på Strand hotell och i Flygfältets kårverket vidarebefordrades de flesta till Uddevalla och Mölndal. För transporterna till Uddevalla användes fyra av Göteborgs Spårvägars stora bussar, som inrecks för Röda Korsets räkning och kunde ta upp till 25 sjukslinga vardera, medan transporterna till Mölndal skedd i släpkärror, som kopplades efter Röda Korsets personbilar.

Kronprinsessan Ingrid avgick sedan på torsdagmiddagen igen till Tyskland.

Mottagningsapparaten i Uddevalla var den vanliga när den första

bussen vid 1-tiden svängde förbi de täta åskådarmassorna utanför beredskapsjukhuset och körde in.
Forts. å sid. 8.

Mycket kaffe att vänta.

GAVLE 5 juli (TT) De partier kaffe som, enligt vad som tidigare meddelats, nyligen inköpts och snart äro på väg till Sverige, äro så stora att de motsvara ungefär 4 1/2 mån. fredsförbrukning, meddelar Sveriges kafferosteriers förening. Köpen ha, liksom tidigare under krigsåren, gjorts gemensamt av samtliga kafferosterier i landet, men huvuddelen av importen faller på Sveriges kafferosteriers förening.

Landelius ansågs icke kunna häktas

FA GRUND AV SIN STÄLLNING HÖGS TYSK KONSUL

UD lämnar förklaring till Göteborgs polis handlingsätt.

STOCKHOLM 5 juli (TT) Från flera håll har uttryckt förvåning över att den i Göteborg för olovlig utrixtelövervakning åtalade Otto Robert Landelius inte tidigare kunnat tas av polisen, trots att denna hade reda på hans illegala verksamhet. Polisen har ansett att Landelius anställning hos tyska konsulin i Göteborg givit honom någon slags diplomatisk immunitet.

Europatid av Per Olof Olsson

100 m. fritt på 50,8 sek.



Vid av Hunnebostrands Simsällskap i går kväll arrangerade simtävlingar deltog bl. a. Helstruppen från Stockholm. Per Olof Olsson vann 100 m. fritt och fick härvid den ypperliga tiden av 50,8 sek. noterad. Detta är den bästa tiden i Europa i år. Rune Hellgren, Hellas, vann 200 m. fritt på 1,50 min. 45 sek.